

**Nordic Tours A/S**  
Søren Frichs Vej 36 B, 1.  
8230 Åbyhøj  
CVR-nr. 25268105

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Hanne Mikkelsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	8
Balance pr. 31.12.2017	9
Egenkapitalopgørelse for 2017	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Nordic Tours A/S  
Søren Frichs Vej 36 B, 1.  
8230 Åbyhøj

CVR-nr.: 25268105  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

### Bestyrelse

Hanne Østergaard, formand  
Hanne Mikkelsen  
Marianne Duus  
Robertus Josephus Maria Mulder

### Direktion

Hanne Mikkelsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	30.311	24.797	21.156	17.098	15.740
Driftsresultat	12.815	9.669	8.133	4.413	3.421
Resultat af finansielle poster	(137)	(50)	177	163	221
Årets resultat	9.882	7.491	6.359	3.466	2.664
Samlede aktiver	29.337	23.485	20.610	14.737	9.382
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	0	0	13
Egenkapital	16.651	12.254	9.629	5.072	179
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	68,4	68,5	86,5	132,0	182,7
Soliditetsgrad (%)	56,8	52,2	46,7	34,4	1,9

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i salg af rejser til primært de nordiske lande.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 9.882 t.kr., hvilket af ledelsen anses som meget tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>30.310.520</b>	<b>24.797.100</b>
Personaleomkostninger	1	(17.492.460)	(15.125.481)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.669)</u>	<u>(2.669)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>12.815.391</b>	<b>9.668.950</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		10.327	(25.285)
Andre finansielle indtægter	2	21.554	75.064
Andre finansielle omkostninger		<u>(169.010)</u>	<u>(99.624)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>12.678.262</b>	<b>9.619.105</b>
Skat af årets resultat	3	<u>(2.796.580)</u>	<u>(2.128.019)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>9.881.682</u></b>	<b><u>7.491.086</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		9.874.901	7.510.567
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		6.781	(19.481)
		<u><b>9.881.682</b></u>	<u><b>7.491.086</b></u>

**Balance pr. 31.12.2017**

	<b>Note</b>	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.224	4.893
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>2.224</b>	<b>4.893</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		93.182	89.636
Deposita		472.125	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>565.307</b>	<b>89.636</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>567.531</b>	<b>94.529</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		601.691	894.510
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.820.359	1.133.201
Udskudt skat		4.000	5.000
Andre tilgodehavender		2.353.952	271.239
Periodeafgrænsningsposter		412.259	300.485
<b>Tilgodehavender</b>		<b>12.192.261</b>	<b>2.604.435</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>16.577.121</b>	<b>20.785.923</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>28.769.382</b>	<b>23.390.358</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.336.913</b>	<b>23.484.887</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	521.600	521.600
Overført overskud eller underskud		6.254.365	4.221.838
Forslag til udbytte for regnskabsåret		9.874.901	7.510.567
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.650.866</u></b>	<b><u>12.254.005</u></b>
Bankgæld		110.312	75.931
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.878.566	3.349.249
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	130.912
Skyldig selskabsskat		3.368.857	2.503.498
Anden gæld		4.586.301	4.592.130
Periodeafgrænsningsposter		742.011	579.162
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.686.047</u></b>	<b><u>11.230.882</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.686.047</u></b>	<b><u>11.230.882</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>29.336.913</u></b>	<b><u>23.484.887</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	521.600	0	4.221.838	7.510.567
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(7.510.567)
Valutakursreguleringer	0	(6.781)	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	2.605.804	0
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(573.277)	0
Årets resultat	0	6.781	0	9.874.901
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>521.600</b>	<b>0</b>	<b>6.254.365</b>	<b>9.874.901</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				12.254.005
Udbetalt ordinært udbytte				(7.510.567)
Valutakursreguleringer				(6.781)
Øvrige egenkapitalposter				2.605.804
Skat af egenkapitalbevægelser				(573.277)
Årets resultat				9.881.682
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>16.650.866</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	14.741.696	13.080.082
Pensioner	2.338.784	1.519.894
Andre omkostninger til social sikring	255.449	240.940
Andre personaleomkostninger	156.531	284.565
	<b>17.492.460</b>	<b>15.125.481</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>37</b>	<b>33</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	17.906	65.167
Renteindtægter i øvrigt	3.648	9.897
	<b>21.554</b>	<b>75.064</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	2.795.580	2.083.019
Ændring af udskudt skat	1.000	45.000
	<b>2.796.580</b>	<b>2.128.019</b>
		<b>Andre</b>
		<b>anlæg,</b>
		<b>drifts-</b>
		<b>materiel og</b>
		<b>inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.776.404
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>1.776.404</b>
Af- og nedskrivninger primo		(1.771.511)
Årets afskrivninger		(2.669)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(1.774.180)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>2.224</b>

## Noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	95.440	0
Tilgange	0	472.125
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>95.440</b>	<b>472.125</b>
Opskrivninger primo	(5.804)	0
Valutakursreguleringer	(6.781)	0
Andel af årets resultat	10.327	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(2.258)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>93.182</b>	<b>472.125</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Nordic Tours Norge AS	Røyken, Norge	AS	100,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære aktier	521	1000	521.000
Ordinære aktier	1	600	600
	<b>522</b>		<b>521.600</b>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 regnskabsår.

	<b>2017 kr.</b>	<b>2016 kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>4.209.685</b>	<b>595.107</b>

Selskabet har indgået en huslejekontrakt, som er uopsigelig frem til 01.08.2021. Den årlige husleje udgør 1.087 t.kr. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående.

## Noter

Selskabet har derudover indgået leasingaftale på driftsmidler med en uopsigelsesperiode på op til 21 måneder. Den årlige leasingudgift udgør 146 t.kr. Restforpligtelsen er indeholdt i ovenstående.

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>8. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	890.000	670.000
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>890.000</b>	<b>670.000</b>

Selskabet har på balancedagen stillet betalingsgarantier overfor Europæiske Rejseforsikring, Rejsegarantifonden, m.v. Den maksimale forpligtelse fremgår af ovenstående.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Hanne Mikkelsen Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Hanne Mikkelsen Holding ApS, Tørring


